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Tampereen yliopiston vastaus OKM selvityspyyntöön: Yliopistolain ja ammattikorkeakoululain 
koronaepidemiaa koskevien poikkeussäännösten voimassaoloajan jatkaminen

Vastaus selvityspyyntöön

Poissaolevaksi ilmoittautuminen

Englanninkielisiin tutkinto-ohjelmiin vuonna 2020 valituista ulkomaalaisista opiskelijoista yhteensä 118 
on ilmoittautunut poissaolevaksi kuluvan lukuvuoden opintoihin covid-19-epidemiaan liittyvän 
viranomaismääräyksen vuoksi taikka muusta epidemiaan liittyvästä painavasta syystä. Suurin osa 
opiskelijoista on ilmoittautunut poissaolevaksi maahan saapumiseen liittyvien ongelmien vuoksi. 
Haasteita on ollut etenkin opiskelijoilla, joiden olisi tullut käydä tunnistautumassa/noutamassa 
oleskelulupa muualla kuin omassa asuinmaassa. Joitakin opiskelijoita on ilmoittautunut poissaoleviksi 
myös covid-19-tautiin sairastuneiden tai taudin riskiryhmään kuuluvien läheisten vuoksi.

Opiskelijoista noin kaksikymmentä muutti jo aiemmin tekemänsä läsnäoloilmoittautumisen poissaoloksi 
kevätlukukauden 2021 osalta, koska opintojen suorittaminen ulkomailta käsin osoittautui odotettua 
haastavammaksi. Opintojen suorittaminen vaatii osin esim. ryhmätöiden tekemistä, joiden 
aikatauluttaminen työskenneltäessä eri aikavyöhykkeillä on ollut haastavaa. Lisäksi verkkoyhteydet eivät 
joka paikassa ole mahdollistaneet etäopintojen suorittamista.

Suomenkielisissä tutkinto-ohjelmissa poissaoleviksi covid-19-epidemiaan liittyvän 
viranomaismääräyksen vuoksi taikka muusta epidemiaan liittyvästä painavasta syystä on ilmoittautunut 
yhteensä 3 suomalaista opiskelijaa. Perustelluksi syyksi on huomioitu esimerkiksi työskentely lääkärinä 
covid-19-epidemiaan liittyvissä tehtävissä sekä maahan saapumiseen liittyvät syyt.

Opetuksen järjestäminen

Opetus on lukuvuoden 2020-2021 ajan toteutettu pääsääntöisesti etäopetuksena, vain välttämätön 
opetus kuten laboratoriojaksot ja pienryhmäopetus sekä opiskelijoiden tukitoimet on toteutettu 
fyysisesti kampuksilla. Poikkeusjärjestelyiden vuoksi opetusta ei ole jätetty kokonaan järjestämättä. 
Opetuksen ja arvioinnin tapa sekä opintojen aikataulutus lukuvuoden aikana on kuitenkin voinut 
muuttua, mikä on voinut aiheuttaa viivästyksiä opintoihin suurelle osalle opiskelijoita. Opiskelijoiden 
valmistuminen on voinut viivästyä opinnäytetyöprojektien viivästymisten tai peruuntumisten vuoksi. 
Opiskelijoille tehdyn kyselyn perusteella osalla opiskelijoista opinnot ovat viivästyneet siksi, että 
etäopiskelu koetaan kuormittavaksi tai muihin pandemiatilanteeseen liittyvien hyvinvointiongelmien 
vuoksi. Opiskeluoikeuden jatkamista koskevissa päätöksissä kaikki edellä mainitut tilanteet on otettu 
huomioon, mutta asiaa ei ole tilastoitu.
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Kansainvälisten opiskelijoiden maahantulon viivästyminen on aiheuttanut merkittävää viivästymistä 
opintojen kertymisessä suurelle osalla uusista kansainvälisistä tutkinto-opiskelijoista etäopiskelun 
mahdollisuudesta huolimatta. Opiskelua ovat hankaloittaneet mm. verkkoyhteyksien heikko laatu sekä 
aikaerot. Niillä opintojaksoilla, jotka vaativat myös esimerkiksi laboratorioharjoituksia, opintojaksot 
voidaan kokonaisuudessaan suorittaa vasta kun opiskelija on voinut saapua kampukselle suorittamaan 
vaaditut lähiopinnot.

Tarve jatkaa mainittujen lakien voimassaoloaikaa

Pandemiatilanteen jatkuessa pidämme tarpeellisena jatkaa mainittujen lakien voimassaoloaikaa yhdellä 
lukuvuodella eli 31.7.2022 asti. Pandemiatilanteen voidaan ennakoida vaikuttavan etenkin 
kansainvälisten opiskelijoiden mahdollisuuteen saapua aloittamaan opinnot hankaloittamalla 
tunnistautumista edustustoissa sekä vaikeuttamalla matkustusta. Etäopintojen tarjoaminen ei ratkaise 
opintojen suorittamiseen liittyviä haasteita kokonaisuudessaan, joten poissaolevaksi ilmoittautumisen 
salliminen ensimmäisenä opiskeluvuonna on edelleen tarpeen. Vielä ei myöskään voida sulkea pois 
tarvetta poikkeaviin opetusjärjestelyihin lukuvuoden 2021-2022 aikana. 

Tampereen yliopisto

Marja Sutela
Vararehtori
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